
— 18904 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183

- 183/5 o pow. 0,0803 ha.

2. Odcinek drogi publicznej, o którym mowa w ust. 1
wy³¹cza siê z u¿ytkowania.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Kleczew.

Poz. 3064, 3065

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta w Kleczewie

(-) mgr Maciej Trzewiczyñski

3065

UCHWA£A Nr XXVI/165/2008 RADY MIEJSKIEJ W OKONKU

z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Podgaje
- terenu wzd³u¿ drogi krajowej nr 11.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 20 ust. 1, art. 29 ust. 1,
art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80 poz. 717 ze
zm.) Rada Miejska w Okonku uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1.Uchwala siê zmianê miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego wsi Podgaje - terenu wzd³u¿ drogi
krajowej nr 11, po stwierdzeniu jej zgodno�ci z ustaleniami
Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Miasta i Gminy Okonek, uchwalonego uchwa³¹ Nr
XXXVI/169/05 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 02 grudnia
2005 r.

2. Granica opracowania - uchwalenia zmiany planu okre-
�lona zosta³a na rysunku planu.

3. Integraln¹ czê�ci¹ uchwa³y jest rysunek planu na
mapie sytuacyjno wysoko�ciowej w skali 1:1.000, stanowi¹cy
za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y;

§2. 1.Przedmiotem ustaleñ planu s¹ tereny oznaczone na
rysunku literami:

1) U - tereny zabudowy us³ugowej,

2) ZP - tereny zieleni urz¹dzonej,

3) ZI - tereny zieleni izolacyjnej,

4) KD - tereny dróg publicznych,

5) KDW - tereny dróg wewnêtrznych,

6) Tereny infrastruktury technicznej:

E - elektroenergetyki

K - kanalizacji

2. Zakres ustaleñ obejmuje:

1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj¹ce tereny o
ró¿nych funkcjach lub ró¿nych zasadach zagospodarowania;

2) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej;

3) lokalne warunki, zasady i standardy kszta³towania zabudo-
wy oraz zagospodarowania terenu.

3. Ustala siê jako obowi¹zuj¹ce ustalenia zawarte na
rysunku planu:

1) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym sposobie zagospo-
darowania,

2) nieprzekraczalne linie zabudowy.

4. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y mowa
jest o:

1) planie - nale¿y przez to rozumieæ zmianê miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Podgaje -
terenu wzd³u¿ drogi krajowej nr 11,

2) terenie - nale¿y przez to rozumieæ obszar ograniczony na
rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi, oznaczony sym-
bolem funkcji zgodnym z oznaczeniem graficznym na
rysunku planu;



— 18905 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183

3) powierzchni zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ ³¹czn¹
powierzchniê poziomych rzutów wszystkich istniej¹cych i
projektowanych budynków oraz wiat na dzia³ce, z wy³¹cze-
niem elementów nadwieszonych wystaj¹cych poza obrys
budynku jak balkony, wykusze, okapy, gzymsy itp.;

4) powierzchni biologicznie czynnej - nale¿y przez to rozu-
mieæ powierzchniê nie utwardzon¹, z wytworzon¹ warstw¹
glebow¹, pokryt¹ trwa³¹ ro�linno�ci¹;

5) przeznaczeniu podstawowym - nale¿y przez to rozumieæ
funkcjê terenu, która przewa¿a na obszarze wyznaczonym
liniami rozgraniczaj¹cymi;

6) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê dotycz¹c¹ wszystkich elementów budynku trwa-
le zwi¹zanych z gruntem, okre�laj¹c¹ maksymalny zasiêg
zabudowy w obrêbie dzia³ki budowlanej;

7) terenie rezerwowym - nale¿y przez to rozumieæ teren, na
którym utrzymuje siê dotychczasowy sposób u¿ytkowania
terenu, bez mo¿liwo�ci zmiany jego przeznaczenia, do
czasu realizacji funkcji docelowej okre�lonej w niniejszym
planie;

8) strefie technicznej - nale¿y przez to rozumieæ teren, na
którym mo¿liwo�æ inwestowania ograniczona jest przepi-
sami szczególnymi, dotycz¹cymi sieci infrastruktury tech-
nicznej.

5. Tereny wymienione w §2. ust. 1 o tej samej funkcji,
lecz o ró¿nych zasadach zabudowy i zagospodarowania usta-
lonych niniejsz¹ uchwa³¹ lub rozdzielone terenami o innej
funkcji oznaczono wyró¿nikami cyfrowymi (1, 2, 3,.).

6. Do czasu realizacji za³o¿eñ planu tereny pozostaj¹ w
u¿ytkowaniu dotychczasowym.

§3. Ustala siê ochronê warto�ci archeologicznych i archi-
tektonicznych na terenie objêtym planem:

1) dla ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowego
ustala siê obowi¹zek uzgadniania z Wojewódzkim Urzê-
dem Ochrony Zabytków w Poznaniu, Delegatura w Pile
prac ziemnych zwi¹zanych z zabudowaniem i zagospoda-
rowaniem terenu w celu ustalenia obowi¹zuj¹cego inwe-
stora zakresu prac archeologicznych.

2) wszelkie odkryte w trakcie prac ziemnych przedmioty
zabytkowe oraz obiekty nieruchome i nawarstwienia kul-
turowe podlegaj¹ ochronie prawnej zgodnie z aktualnie
obowi¹zuj¹c¹ ustaw¹ o ochronie zabytków.

§4. Ustalenia ekologiczne:

1) teren objêty projektem zmiany planu zlokalizowany jest na
w obszarach o znacznych zasobach wód podziemnych
objêtych najwy¿sz¹ ochron¹ - ONO.

2) ustala siê obowi¹zek pod³¹czenia do sieci wodoci¹gowej,
kanalizacji �ciekowej i sieci elektrycznej oraz do sieci
kanalizacji deszczowej.

3) ustala siê obowi¹zek pod³¹czenia do sieci gazowej lub
budowê instalacji grzewczych na ekologiczne �ród³a energii.

4) zagospodarowanie odpadów komunalnych zgodnie z przy-
jêt¹ w gminie zasad¹ przez gromadzenie odpadów na

w³asnej dzia³ce i przekazywanie do miejsc odzysku lub
unieszkodliwiania.

5) zagospodarowanie odpadów niebezpiecznych przez po-
siadacza odpadów z zachowaniem przepisów wynikaj¹-
cych z aktualnie obowi¹zuj¹cej ustawy o odpadach.

6) ochrona powietrza - emisja zanieczyszczeñ do atmosfery
musi spe³niaæ kryteria dopuszczalnych norm zgodnie z
prawem ochrony �rodowiska.

7) ustala siê nastêpuj¹cy sposób postêpowania z masami
ziemnymi z wykopów budowlanych:

a) warstwê próchnicz¹ nale¿y wykorzystaæ do urz¹dzenia
terenów zielonych,

b) nadwy¿ki ziemi nieorganicznej nale¿y wykorzystaæ do
rekultywacji, nasypów itp. w porozumieniu z admini-
stracj¹ gminy.

§5. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady obs³ugi w zakresie
infrastruktury technicznej terenu objêtego planem zagospo-
darowania przestrzennego:

1) zakaz prowadzenia infrastruktury technicznej nie zwi¹za-
nej z funkcjonowaniem drogi w liniach rozgraniczaj¹cych
pasa drogowego drogi krajowej nr 11 oraz projektowanej
drogi OKD.

2) zaopatrzenie w wodê - doprowadzenie wody dla celów
gospodarczych i technologicznych przewidziano z istniej¹ce-
go wodoci¹gu * 100 doprowadzaj¹cego wodê do stacji
paliw �Podgaje�, który zasilany jest z wiejskiego ujêcia
wody, zlokalizowanego w centrum wsi Podgaje. W sk³ad
ujêcia wody wchodz¹ dwie studnie g³êbinowe o wydajno�ci:
27,0 m3/h i 33,0 m3/h oraz stacja uzdatniania wody. Zdolno�æ
produkcyjna ujêcia zapewnia pokrycie zwiêkszonego zaopa-
trzenia wody, zwi¹zanego z planowanym zainwestowaniem.

3) odprowadzenie �cieków sanitarnych - odprowadzenie
�cieków sanitarnych przewidziano do istniej¹cej prze-
pompowni �cieków na terenie stacji paliw �Podgaje�,
sk¹d istniej¹cym ruroci¹giem t³ocznym przesy³ane bêd¹
na mechaniczno - biologiczn¹ oczyszczalnie �cieków w
Borucinie. �cieki technologiczne winny byæ podczyszczo-
ne na poszczególnych posesjach, do stanu umo¿liwiaj¹ce-
go wprowadzenie do kanalizacji komunalnej i w miarê
mo¿liwo�ci wykorzystane w obiegu zamkniêtym.

4) odprowadzenie wód opadowych - dla projektowanych
terenów przewidziano budowê kanalizacji deszczowej, od-
prowadzaj¹cej wody opadowe z terenów utwardzonych i
dróg dojazdowych, do projektowanej oczyszczalni wód
deszczowych, której lokalizacjê oznaczono na planie sym-
bolem 1 K. Nastêpnie po podczyszczeniu, wody odprowa-
dzone bêd¹ do rowu, (bêd¹cego dop³ywem rzeki Gwdy)
lub do gruntu. Wody opadowe z po³aci dachowych zago-
spodarowane bêd¹ w granicach w³asnych nieruchomo�ci.

5) zagospodarowanie odpadów - odpady komunalne objête
bêd¹ gminnym systemem gromadzenia odpadów. Po
wstêpnej segregacji, odpady winny byæ wywo¿one do
recyklingu, a pozosta³e na gminne wysypisko �mieci w
Miêdzyb³ociu. Gospodarka odpadami bêdzie prowadzona
zgodnie z przepisami odrêbnymi.

Poz. 3065



— 18906 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183

6) zaopatrzenie w gaz - doprowadzenie gazu ziemnego za-
azotowanego przewidziano z istniej¹cej sieci gazoci¹go-
wej, �redniego ci�nienia dla wsi Podgaje. Szczegó³owe
warunki w³¹czenia, nale¿y ka¿dorazowo uzyskaæ indywi-
dualnie dla poszczególnych odbiorców z Wielkopolskiej
Spó³ki Gazowniczej, 61-859 Poznañ, ul. Grobla 15.

7) zaopatrzenie w ciep³o - zaopatrzenie w ciep³o przewiduje
siê z indywidualnych �róde³ ciep³a, w których preferowane
s¹ ekologiczne czynniki grzewcze, takie jak gaz ziemny,
energia elektryczna, paliwa olejowe oraz niekonwencjo-
nalne �ród³a ciep³a.

8) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ - wie� Podgaje zaopa-
trywana jest w energiê elektryczn¹ lini¹ 15kV z GPZ 110/
15kV Okonek, poprzez istniej¹ce stacje transformatorowe
15/04kV, sk¹d energia elektryczna rozprowadzona jest
liniami niskich napiêæ do odbiorców. Dla projektowanych
terenów przewidziano lokalizacjê stacji transformatoro-
wej.

9) telekomunikacja - pod³¹czenie nowych abonentów odby-
waæ siê bêdzie poprzez rozbudowê istniej¹cej sieci teleko-
munikacyjnej. Uzupe³nieniem ³¹czno�ci kablowej bêdzie
rozwijaj¹cy siê system telefonii bezprzewodowej. Dla obiek-
tów telefonii komórkowej o wysoko�ci równej i wiêkszej ni¿
50.0 m n.p.t. obowi¹zek zg³oszenia do Dowództwa Si³
Powietrznych zgodnie z przepisami szczególnymi.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§6. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zabudowy dla tere-
nów oznaczonych U:

1) przeznaczenie podstawowe: tereny zabudowy us³ugowej,
w tym: obs³ugi ruchu tranzytowego i turystycznego, han-
dlu, gastronomii, rzemios³a itp.

2) wprowadza siê zakaz lokalizowania przedsiêwziêæ znacz¹-
co oddzia³ywuj¹cych na �rodowisko, dla których raport o
oddzia³ywaniu na �rodowisko jest obligatoryjnie wymaga-
ny, zgodnie z przepisami szczególnymi.

3) w razie konieczno�ci dopuszcza siê mo¿liwo�æ prowadze-
nia sieci infrastruktury technicznej przez tereny U.

4) obowi¹zuj¹ nieprzekraczalne linie zabudowy dla terenów
1 U, 2U i 3U:

a) dla projektowanej zabudowy przeznaczonej na pobyt
ludzi - w odleg³o�ci 90 m od pasa drogowego OKD oraz
od drogi krajowej nr 11,

b) dla projektowanej zabudowy nie przeznaczonej na
pobyt ludzi - w odleg³o�ci 40 m od pasa drogowego
OKD oraz od drogi krajowej nr 11.

5) komunikacja wewnêtrzna terenów U w³¹czona do drogi
krajowej nr 11 oraz do projektowanej drogi OKD wy³¹cznie
poprzez teren istniej¹cej stacji paliw �Podgaje�.

6) dla terenu oznaczonego:

a) 1U:

- teren projektowanych us³ug: kontynuacja ustaleñ
miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego wsi Podgaje - realizacja zamierzeñ inwesty-
cyjnych oraz ich dostêpno�ci komunikacyjnej mo¿-
liwa w uzgodnieniu z w³a�cicielem stacji paliw
�Podgaje�,

- dopuszcza siê lokalizacjê funkcji magazynowo-sk³a-
dowej (centrum dystrybucyjne) wraz z zapleczem
socjalno-technicznym, administracyjnym, parkin-
gami itp.,

- budowa w nieprzekraczalnych liniach zabudowy,

- gabaryty budynków wynikaj¹ce z technologii do-
wolne z ograniczeniem wysoko�ci do max. 14.0 m
nad poziomem terenu,

- miejsca postojowe dla samochodów zapewniæ na
dzia³ce w³asnej,

- powierzchnia biologicznie czynna min. 15% po-
wierzchni terenu niezabudowanego,

- mo¿liwa korekta nieprzekraczalnej linii zabudowy
od strony OKD w porozumieniu z Generaln¹ Dy-
rekcj¹ Dróg Krajowych i Autostrad;

b) 2U:

- teren projektowanych us³ug obs³ugi ruchu tranzy-
towego, powi¹zanego z baz¹ magazynowo-sk³a-
dow¹, stacjami obs³ugi samochodów, centrami
dystrybucji z czê�ci¹ administracyjno-socjaln¹ oraz
us³ugami nieuci¹¿liwymi jak gastronomia, handel,

- dopuszcza siê lokalizacjê funkcji produkcyjnej,

- budowa w nieprzekraczalnych liniach zabudowy,

- mo¿liwy podzia³ terenu w zale¿no�ci od potrzeb
inwestorów przy zachowaniu dostêpu do pasa dro-
gowego oraz nieprzekraczalnych linii zabudowy od
linii rozgraniczaj¹cych dróg i gazoci¹gu,

- gabaryty budynków wynikaj¹ce z technologii pro-
dukcji dowolne z ograniczeniem wysoko�ci do max.
14.0 m nad poziomem terenu,

- mo¿liwo�æ sytuowania miejsc postojowych dla sa-
mochodów osobowych i ciê¿arowych,

- powierzchnia biologicznie czynna min. 15% po-
wierzchni terenu niezabudowanego;

c) 3U:

- teren projektowanych us³ug obs³ugi ruchu tury-
stycznego jak: baza motelowa, hotelowa z gastro-
nomi¹ i us³ugami towarzysz¹cymi (jak np. centrum
konferencyjne),

- budowa w nieprzekraczalnych liniach zabudowy,

- budynki do IV kondygnacji nadziemnych,

- mo¿liwo�æ sytuowania miejsc postojowych dla sa-
mochodów osobowych,

- dopuszczalna powierzchnia zabudowy mo¿e stano-
wiæ max 60% powierzchni terenu, powierzchnia

Poz. 3065



— 18907 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183

biologicznie czynna min. 20% powierzchni terenu
niezabudowanego,

- konieczno�æ zachowania dopuszczalnych poziomów
ha³asu zgodnie z przepisami szczególnymi;

§7. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zabudowy dla tere-
nów oznaczonych i ZP:

1) przeznaczenie podstawowe: tereny zieleni urz¹dzonej i
nieurz¹dzonej jak parki, zieleñce, skwery, pasy zieleni
ochronnej itp.

2) mo¿liwo�æ prowadzenia sieci i budowy urz¹dzeñ infra-
struktury technicznej.

3) zakaz zabudowy, dopuszcza siê lokalizacjê drogi wewnêtrz-
nej, ³¹cz¹cej tereny U.

§8. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania
dla terenów oznaczonych ZI:

1) przeznaczenie podstawowe: tereny zieleni izolacyjnej przy
projektowanej drodze szybkiego ruchu OKD.

2) obowi¹zuje strefa techniczna wzd³u¿ gazoci¹gu w.c. -
zagospodarowanie w oparciu o przepisy szczegó³owe w
porozumieniu z zarz¹dc¹ gazoci¹gu.

3) mo¿liwo�æ prowadzenia sieci i budowy urz¹dzeñ infra-
struktury technicznej.

§9. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki zabudowy i zagospo-
darowania dla terenów oznaczonych KD, KDW:

1) przeznaczenie podstawowe: droga w liniach rozgranicza-
j¹cych z umieszczonymi w nich elementami drogi oraz
urz¹dzeniami z ni¹ zwi¹zanymi wynikaj¹cymi z funkcji
drogi i uwarunkowañ terenowych

2) dla terenu oznaczonego:

a) OKD:

- teren rezerwowy pod drogê klasy S,

- w liniach rozgraniczaj¹cych pasa drogowego drogi
krajowej zakaz prowadzenia infrastruktury tech-
nicznej nie zwi¹zanej z funkcjonowaniem drogi,

- wyklucza siê mo¿liwo�æ tworzenia bezpo�rednich
w³¹czeñ do drogi krajowej,

- do czasu realizacji drogi tereny pozostaj¹ w u¿yt-
kowaniu dotychczasowym, bez mo¿liwo�ci lokali-
zacji obiektów trwa³ych oraz upraw sadowniczych,

- na terenie drogi krajowej obowi¹zuj¹ przepisy szcze-
gólne w zakresie wdra¿ania wymagañ techniczno-
obronnych pañstwa;

b) 1 KDW:

- projektowana droga obs³uguj¹ca teren 2U - w³¹cze-
nie do sieci dróg publicznych wy³¹cznie poprzez
teren s¹siedniej stacji paliw,

- szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 25.0 m,

- mo¿liwo�æ sytuowania miejsc postojowych dla sa-
mochodów osobowych i ciê¿arowych,

Poz. 3065

- w pasie drogowym mo¿liwo�æ prowadzenia infra-
struktury liniowej,

- strefa techniczna wzd³u¿ gazoci¹gu wysokiego ci-
�nienia g100;

c) 2KDW:

- projektowana droga obs³uguj¹ca tereny 1 U i 3 U
- w³¹czenie do sieci dróg publicznych wy³¹cznie
poprzez teren s¹siedniej stacji paliw,

- szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 25.0 m,

- mo¿liwo�æ sytuowania miejsc postojowych dla sa-
mochodów osobowych i ciê¿arowych,

- w pasie drogowym mo¿liwo�æ prowadzenia infra-
struktury liniowej:

§10. Dla terenów infrastruktury technicznej ustala siê mo¿-
liwo�æ budowy, przebudowy lub rozbudowy obiektów budow-
lanych i urz¹dzeñ technicznych w ramach dzia³ek w³asnych na
podstawie przepisów szczególnych. Ponadto ustala siê:

1) dla terenów oznaczonych E:

a) przeznaczenie: tereny urz¹dzeñ elektroenergetycznych;

b) 1 E - projektowana stacja transformatorowa.

2) dla terenów oznaczonych K:

a) przeznaczenie: tereny urz¹dzeñ i budynków zwi¹za-
nych z oczyszczaniem �cieków sanitarnych i deszczo-
wych;

b) 1K - teren projektowanej oczyszczalni wód deszczo-
wych,

c) 2K - teren projektowanej przepompowni �cieków.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§11. Ustala siê stawkê procentow¹ s³u¿¹c¹ naliczeniu op³aty
od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci dla terenu wyznaczonego w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego:

1. pod budownictwo us³ugowe - 20%

2. dla pozosta³ych terenów - 20%

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Okonka.

§13. Na obszarze objêtym niniejsz¹ uchwa³¹ trac¹ moc
ustalenia wszystkich obowi¹zuj¹cych dotychczas miejsco-
wych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Oko-
nek.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(-) mgr Danuta Per³owska



— 18908 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 183 Poz. 3065


